

N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 14 Febr. 1887, kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändring i villkoren för kronohemmanet Norrbackas upplåtande till styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet.*

(I. A.)

Jemlikt skrifvelse den 11 maj 1884 har Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning i ämnet, medgifvit, att kronohemmanet Norrbacka i Solna socken och Danderyds skeppslag af Stockholms län må efter nu löpande arrendeperiods utgång den 14 mars 1898 på arrende för all framtid upplåtas till styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet emot nu stadgad arrendeafgift, åttahundra femtio kronor, och öfriga villkor enligt gällande arrendekontrakt med de ändringar och tilläggeri, som påkallades af den föreslagna upplåtelsens beskaffenhet, samt med iakttagande att sällskapet skulle vara skyldigt att, derest hemmanet erfordrades för något statens ändamål eller sällskapets verksamhet upphörde eller hemmanet användes för annat ändamål än det, hvarför sällskapet bildats, till kronan afträda hemmanet å första fardag, som infölle två år efter det uppsägning å kronans sida verkstälts, men å andra sidan vara berättigadt att, om sällskapet så önskade, afträda hemmanet efter uppsägning, som skulle ega rum minst två år före fardag. — Härefter har förre arrendatorn af hemmanet Norrbacka på styrelsen för sällskapet Eugeniahemmet öfverlåtit sin arrenderätt till hemmanet för nu löpande arrendeperiod, eller intill den 14 mars 1898.

*Bih. till Riksd. Prot. 1887. 4 Saml. 1 Afd. 7 Häft.*

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottets förberedande handläggning öfverlemnad motion (n:o 128) har herr *A. Hedin*, under framhållande att sällskapet *Eugeniahemmet*, som icke åtnjöte offentligt understöd, underhölle 44 å hemmet intagna barn medan 133 ansökningar om inträde vore hvilande, samt att önskvärdt vore, att hemmet kunde utvidga sin verksamhet, hemställt att Riksdagen, till främjande af detta vackra människokärlekens verk, måtte medgifva att, utan ändring i öfrigt af villkoren för omförmälda hemmans upplåtelse till sällskapet *Eugeniahemmet*, sällskapet finge från och med innevarande år och allt framgent, så länge det å hemmanet fortsatte sin nuvarande verksamhet, frikallas från erläggande af det nu stadgade arrendebeloppet, 850 kronor.

Med afseende å det samhällsnyttiga och människovänliga ändamål, hvarför sällskapet *Eugeniahemmet* verkar, har utskottet ansett sig böra biträda motionärens förevarande förslag om att arrendet för det till bemälda sällskap upplåtna kronohemmanet *Norrbacka* må för det nu löpande arrendeåret och vidare för all framtid, under de vid arrendeöfverlåtelsen fästade villkor, efterskänkas.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen — med bifall till herr *A. Hedins* omförmälda motion — må för sin del medgifva, att, utan ändring i öfrigt i de vid upplåtandet af kronohemmanet *Norrbacka* till sällskapet *Eugeniahemmet* fästade villkor, arrendet för samma hemman må för innevarande arrendeår och allt framgent, så länge sällskapet å hemmanet fortsätter sin nuvarande verksamhet, efterskänkas;

lärande vid bifall härtill skrifvelse i ämnet böra till Kongl. Maj:t aflåtas.

Stockholm den 14 februari 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.